



**INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALIENTENSE PARA LA CULTURA**  
**INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**PRIMER TRIMESTRE, ENERO - MARZO 2023**

CIFRAS EN PESOS

CLAV E	Cuenta Descripción	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		EFICIENCIA TRIMESTRAL L	ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	11,510,250.00	11,510,250.00	100.0 %	11,510,250.00	52,865,000.00	21.73%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	11,510,250.00	11,510,250.00	100.0 %	11,510,250.00	52,865,000.00	21.73%
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	-	0.00%
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	-	0.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	11,510,250.00	11,510,250.00	100.0 %	11,510,250.00	52,865,000.00	21.73%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	3,836,750.00	11,510,250.00	11,510,250.00	100.0 %	11,510,250.00	52,865,000.00	21.73%
	<b>TOTAL</b>	<b>3,836,750.00</b>	<b>3,836,750.00</b>	<b>3,836,750.00</b>	<b>3,836,750.00</b>	<b>3,836,750.00</b>	<b>3,836,750.00</b>	<b>11,510,250.00</b>	<b>11,510,250.00</b>	<b>100.0 %</b>	<b>11,510,250.00</b>	<b>52,865,000.00</b>	<b>21.73%</b>

CLAV E	Cuenta Descripción	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		EFICIENCIA TRIMESTRAL L	ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	2,048,305.68	2,048,305.68	2,274,438.92	2,274,438.92	2,240,013.92	2,240,013.92	6,562,758.52	6,562,758.52	100.0 %	6,562,758.52	32,513,475.90	20.18%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	7,355.69	7,355.69	59,455.85	59,455.85	150,487.32	150,487.32	217,298.86	217,298.86	100.0 %	217,298.86	1,884,360.00	11.53%
30000	SERVICIOS GENERALES	73,630.94	73,630.94	662,937.50	662,937.50	982,101.55	982,101.55	1,718,669.99	1,718,669.99	100.0 %	1,718,669.99	14,154,109.00	12.14%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	0.00%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	23,888.11	23,888.11	252,178.33	252,178.33	276,066.44	276,066.44	100.0 %	276,066.44	4,489,055.10	6.15%
	<b>TOTAL</b>	<b>2,129,292.31</b>	<b>2,129,292.31</b>	<b>3,020,720.38</b>	<b>3,020,720.38</b>	<b>3,624,781.12</b>	<b>3,624,781.12</b>	<b>8,774,793.81</b>	<b>8,774,793.81</b>	<b>100.0 %</b>	<b>8,774,793.81</b>	<b>53,041,000.00</b>	<b>16.54%</b>

C OCTAVIO ALBERTO OZUNA  
DIRECTOR GENERAL

LIC RODRIGO FERNANDO SANCHEZ ROMO  
COORDINADOR ADMINISTRATIVO